*Virginitatem in-
 terrimè
 coluit.*

M. 2 Etã ſit. To-

Tobia nihil dum certi intelligens, vt se prauæ suspicionis occasione liberaret, remq; certius exploratam haberet, altera luce extra portam illam Bernardini aduentum è loco occulto operiebatur. Veniens itaq; Bernardinus solus, & coram imagine Beatissimæ Matris Dei, quæ supra portam illam elegantissimè picta habebatur, nuda curuat genua, eiq; pijsimas offert preces, ac dein domum se recepit. Quod cum iterum tertioq; obseruasset. Dic, inquit, mihi sodes fili charissime, quænam sit isthæc amica abs te adeo dilecta? Cui Bernardinus: Non te, inquit, celabo solam, captum me esse amore beatissimæ Virginis & matris Dei Mariæ, quam semper amaui, in qua post Deum omnes spes meæ collocatæ sunt. Illam vnice diligo, illam inquiri, illam videre concupisco: quod cum in hac vita non liceat, constitui eius amore quotidie inuisere eius imaginem, quæ in Camollia est, quod ea mihi & cæteris huius vrbis elegantior, & eius maiestate dignior videatur. Hæc est igitur amica illa mea & spes mea pijsissima virgo Maria. Hæc vt audiuit Tobia, cum lachrymis eum complexa dixit: Reuera, fili mi, non obtinuit mentem meam sinistra vllade te suspicio, sed non nihil cœpi hesitare propter fraudes & machinas antiqui serpentis, quas debemus modis omnibus cauere. Sed tu fili à Deo benedictæ egregiam tibi & insignem delegisti amicâ, optimum salutis tuæ præsidium, peccatorû omnium certissimam spem & retu-

Deuotio erga B. Virginem.

& refugium: illam quæras, illam sequaris, omniq; animi deuotione illi confidas. Nullum enim post Deum salutis tuæ fulcimentum validius habere potes, quam ipsam pietatis & misericordiæ matrem, à qua nemo vnquam, qui illi benè confideret vacuus recessit. Perseueravit autem Bernardinus in hac imaginis huius uisitatione multis annis, & cum iam in monastica religione consenuisset, testibus eius socijs non raro eandem inuisit. Vt vero deinceps arctiori se vinculo diuinis seruitijs atq; officijs pietatis obstringeret, confraternitati disciplinatorum, seu benè moratorum B. Mariæ virginis quæ est in domo hospitali della Scala, nomen dedit. Vbi uisitatas preces, corporis flagellationes, aliaq; tum iucunda tum aspera exercitia, præ cæteris ipse copiosius sectabatur. Multis annis in vestibus suis dormiuit, non tam in lecto quam scamno. Cibus & potus eius communis quidem sed parcus erat, neque inuenio vel in delicatis escis excessum, vel in uilibus singularitatem. Erat præterea iucundus, affabilis, humilis, omnibus se accomodans, tristitiæ, torporis & ignauiæ hostis: In actione strenuus & assiduus: irasci malo animo nunquam visus est. Ante omnia autem vel maximè in eo excelluit laus pudicitia & honestatis, quam præ se semper ferebat, nutibus, uerbis, & factis, ita ut nullus hac in parte adolescens ei posset æquiparari. Sæuiente porro peste illa terribili anno 1400. innumeri

Seuerus in seipsum.

Temperantia.

Pudicitia.

peregrini Romam Iubilæi causa commeantes, ad celeberrimam illam domum hospitalet B. Mariæ virginis, quæ Senis est, confluxere: augebaturq; valde numerus ægrotorum, è quibus quotidie interdum octodecim contagiosa lue correpti extinguebantur. Ad eam calamitatem etiam hoc mali accedebat, quod fratres duo & viginti, feminæ octodecim, sacerdotes nouem, clerici quinque, pharmacopolarum sex, famuli sexaginta, cuncti ægrotorum ministerijs deputati, eadem calamitate absumperant. Bernardinus itaque annum iam natus vicissimum, ut vidit ægrotantibus deesse ministeria, zelo incitatus, pestiferam contagionem nihil metuens, multis hebdomadibus ægris officiosissimè ministravit. Tantæ vero multitudinis curandæ imparem sese aduertens, duodecim religiosos & pios adolescentes ad se vocat eodemq; hortatur, ut vnà cum ipso pauperum sese obsequijs dedant. Dicit eos qui pauperi seruiant ipsi Christo seruire: & si tali occasione decedant è vita, pro Christo eos mori: nihil vero homini Christiano debere esse antiquius & optatius, quam Christi causa vitam suam profundere, cum ille suam nostri causa perdidit. Deinde addit. Simus omnes fratres: Deus sua ope aderit nobis. Videtis fratres ignem accensum esse, iam pene orbis illo conflagrat, securis arbori admota est, falx messem sollicitat: quid nobis de vitæ nostræ prorogatione polliceri possumus, cum & alios quotidie videamus

Misericordia erga ægros.

12. sibi collegas adsciscit.

deamus mori, & plerosq; etiam intimos sodales, propemodum ante exire è corpore, quam morbo correpti videantur? Nos si in his charitatis officijs obierimus, ad Dominum euolabimus: sin autem superstites manserimus, quoad victuri sumus semper lætabimur nos Deo nostro in eius pauperibus hæc officia præstitisse. Suasit & persuasit. Tum mox ex homologesi peccata expurgantes, sumpto viuifico Eucharitiæ epulo, iucundis animis & magno feruore curam morbidorum ordiuntur. Ante omnes autem Bernardinus dabat operam, vt quoad eius fieri posset, semper omnib⁹ coram adesset. Astabat diu noctuq; egrotantibus, phar-

Ingens erga egrotos charitas.

maca parabat, cibos pro singulorum qualitate porrigebat, sordes omnes illic necessariò ferendas, ipsæ præ alijs amouendas desumpsit: non labore, non vigilijs non intolerandis fætoribus frangebatur: sed ea semper alacritate & spiritus viuacitate illis seruebat, ac si vel parentes, vel filij, vel fratres sui essent. Cum enim Dei amor tanti laboris ac difficultatis perpetiendæ præcipua ei esset ratio, Deo utiq; seruebat, quem patre, fratre, liberisq; omnibus merito iudices potiozem. Aegrotis ex animo condolebat, adeo vt etiam cum illis vnà ploraret: interdum vero etiam ridebat, canebat, blandiebatur, inque omnem solatiij formam se versabat. Cum erant ex hac vita migraturi sacramenta illis ministrari effecit: vita functos vesperi sepulturæ mandabat.